令和 ５年１１月６日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

武雄市立山内中学校

「ものづくりの魅力」発信事業による

ものづくり体験教室を開催します
武雄市立山内中学校では、下記日程で佐賀県技能振興コーナーが実施されている「ものづく

りの魅力」発信事業によるものづくり体験教室を開催します。

貴報道においてご高配賜りますようお願い申し上げます。

記

      日 時 ： 令和５年１１月９日（木）１３：４０～

      場 所 ： 山内中学校 第１理科室 調理室 第２理科室

      対象者 ： 武雄市立山内中学校 ２年生

       内 容 ： ２年生が３コース（苔玉づくり・和菓子づくり・組子細工）に

            分かれ、それぞれのマイスターと補助者の先生からの指導で体験

学習を行います。

    【ものづくりマイスター】

      〇 松尾克己 様（組子細工）

      〇 山口晋一 様（苔玉づくり）

      〇 古河義継 様（和菓子づくり）

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

武雄市立山内中学校  TEL ０９５４－４５－３５５５

News Release